
 

Constancia secretarial. 

 

Señor Juez: Le informo que se recibió en el correo electrónico institucional 

el 17 de enero de 2023 a las 2:15 p.m. se recibio escrito enviado por la 

apoderada de la parte demandante mediante el cual allega liquidación de 

crédito, a la que se le corrió traslado (Consecutivos 021 y 022 del 

expediente digital). A Despacho. 

 

Andes, 9 de mayo de 2023 

 

Claudia Patricia Ibarra Montoya  

Secretaria 

 
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES  

 Nueve de mayo de dos mil veintidós 

 

 

Vista la constancia secretarial, se tienen en cuenta las liquidaciones del 

crédito presentadas por la parte ejecutante (consecutivo 21 del 

expediente digital).  

    

Ahora, vencido el traslado respectivo, sin que la parte demandada se 

pronuncie respecto a la liquidación del crédito, el Despacho procedió con 

la revisión de estas liquidaciones que se encontraron ajustadas a derecho, 

por lo tanto, se procede con su actualización a la fecha actual.  Se anexa 

a este auto las tablas de liquidación para los fines pertinentes: 

 

Pagaré No. 013016100010820: 

 

Radicado 05034 31 12 001 2022 00122 00 

Proceso EJECUTIVO CON GARANTIA REAL 

Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado JULIAN HENAO ZULUAGA 

Asunto  APRUEBA Y ACTUALIZA LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 

Auto interlocutorio 252 



CAPITAL: $11,766,427.00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

14-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 1.93% 17 128,623.90         

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 1.94% 30 227,698.31         

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 1.93% 30 227,102.54         

1-oct-21 30-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 1.92% 30 225,790.70         

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 1.94% 30 228,055.62         

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 1.96% 30 230,315.85         

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 1.98% 30 232,689.98         

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 2.04% 30 240,252.69         

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 2.06% 30 242,252.75         

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 2.12% 30 249,049.06         

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 2.18% 30 256,731.70         

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 2.25% 30 264,706.23         

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 2.34% 30 274,793.01         

1-ago-22 30-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 2.43% 30 285,352.84         

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 2.55% 30 299,833.88         

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 2.65% 30 312,143.10         

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 2.76% 30 324,970.01         

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 2.93% 2.93% 30 345,058.38         

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 3.04% 3.04% 30 357,826.74         

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 3.16% 3.16% 30 371,912.11         

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 3.22% 3.22% 30 378,784.13         

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 3.27% 3.27% 30 384,478.32         

1-may-23 9-may-23 30.27% 45.41% 3.17% 3.17% 9 111,855.52         

656       6,200,277           

11,766,427         

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $17,966,704

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

 

 

Capital………………………………………………………………………………$   11.766.427 

Intereses moratorios al 9 de mayo de 2023…………………$      6.200.277 

Intereses de plazo……………………………………………………………$       278.532 

Otros conceptos………………………………………………………………$        915.805 

TOTAL……………………………………………………………$ 19.161.041 

 

Pagaré No. 013016100010819: 

 

CAPITAL: $102,750,000.00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

14-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 1.93% 17 1,123,204.65      

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 1.94% 30 1,988,369.27      

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 1.93% 30 1,983,166.71      

1-oct-21 30-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 1.92% 30 1,971,711.07      

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 1.94% 30 1,991,489.44      

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 1.96% 30 2,011,226.80      

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 1.98% 30 2,031,958.88      

1-feb-22 21-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 2.04% 21 1,468,599.99      

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 2.06% 30 2,115,465.49      

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 2.12% 30 2,174,814.07      

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 2.18% 30 2,241,902.52      

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 2.25% 30 2,311,539.88      

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 2.34% 30 2,399,622.40      

1-ago-22 30-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 2.43% 30 2,491,835.84      

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 2.55% 30 2,618,291.13      

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 2.65% 30 2,725,780.99      

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 2.76% 30 2,837,791.67      

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 2.93% 2.93% 30 3,013,212.80      

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 3.04% 3.04% 30 3,124,712.20      

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 3.16% 3.16% 30 3,247,712.24      

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 3.22% 3.22% 30 3,307,721.98      

1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 3.27% 3.27% 30 3,357,446.34      

1-may-23 9-may-23 30.27% 45.41% 3.17% 3.17% 9 976,775.23         

647       53,514,352         

102,750,000       

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $156,264,352
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VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

 



Capital………………………………………………………………………………$ 102.750.000 

Intereses moratorios al 9 de mayo de 2023…………………$    53.514.352 

Intereses de plazo……………………………………………………………$    2.831.925 

Otros conceptos………………………………………………………………$   51.813.069 

TOTAL………………………………………………………… $ 210.909.346 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Civil del Circuito de Andes, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: APROBAR la liquidación del crédito de los pagarés Nro. 

013016100010820 y 013016100010819, según lo expuesto en la parte 

motiva.   

 

SEGUNDO: ACTUALIZAR la liquidación del crédito al 9 de mayo de 2023, 

de los pagarés mencionados en el numeral anterior, así:  

 

Pagaré No. 013016100010820:  

Capital………………………………………………………………………………$   11.766.427 

Intereses moratorios……………………………………………………… $     6.200.277 

Intereses de plazo……………………………………………………………$       278.532 

Otros conceptos………………………………………………………………$        915.805 

TOTAL……………………………………………………………$ 19.161.041 

 

Pagaré No. 013016100010819: 

Capital………………………………………………………………………………$ 102.750.000 

Intereses moratorios………………………………………………………$    53.514.352 

Intereses de plazo……………………………………………………………$    2.831.925 

Otros conceptos………………………………………………………………$   51.813.069 

TOTAL………………………………………………………… $ 210.909.346 

 

NOTIFÍQUESE  

 

CARLOS ENRIQUE RESTREPO ZAPATA 
                                                  JUEZ 

 

BEGC 

 
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES  

Se notifica el presente auto por ESTADOS No. 075 en 

el micrositio de la Rama Judicial.  

 

 

Claudia Patricia Ibarra Montoya 

Secretaria 

 



Firmado Por:

Carlos Enrique Restrepo Zapata

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil

Andes - Antioquia
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 504498ae9d29c4fa4a02bc4da0629e0c2134499570a8518eff0f001902bd13bf

Documento generado en 09/05/2023 02:49:59 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


